bum vel per scriptum aut ad ultimum

quolibet modo reliqueritis aut impignora-

veritis, propter vestrum habere, id est

propter quingentos quinquaginta solidos

Melgorienses bonae & percurribilis mone-

tae, quorum quinquaginta nunc de prae-

senti mihi numerasti & quingentos nunc

in praesentiarum tibi debebam propter so-

lutionem, diffinitionem & remissionem

restitutionis, quam ex paterno testamento

in mea paterna haereditate quousque sol-

visti, diffinisti mihi, habeas totum illud

pignus quod habebam a Raimundo de

Columbariis propter quingentos quinqua-

ginta solidos Melgorienses, & ipse Rai-

mundus de Columbariis a Raimundo Tren-

' Archives de la cathédrale de Béziers, Livre Noir,

& copie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, v. 61, f" 206.

An i

26 avi
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cavello vicecoinite pro mille solidis pcr

pignus habet : scilicet ipsas trcs partes to-

tius ipsius leddae grossae de more recto de

camlno villae Bitterris, tali scilicet modo
ut habeas in praedicto pignore ad primam

venturam festivitatem saiicti Andreae cen-

tum solidos Melgorienses, qui non com-

putentur iu sortem. praedictae tuae peccu-

niae, & sic de ea festivitate sancti Andreae l 1 cito quod habuerunt W. de Bugato &
singulis annis usque ad duos annos com- Bernardus de Lesato & Garsionus & Pon-

pletos. Et si completis his duobus annis cius de Taulato pro se & pro ceteris

praedictum pignus redemptum non fuerit, afactatoribus coriorum hujus urbis Tolose

habeas sicut praedictum est centum soii- ac suburbii, in curia domini Raymundi
dos Melgorienses in praedicto pignore, comitis Tolose & ante eum, de usatico

ita quod non computentur in sortem tani- quodam quod petierunt ibi & requisi-

diu de anno in.annum, donec Raimundus erunt quibusdani qui illud eis auferebaiit,

624. — DXI

Plaid tenu à Toulouse par le comte

Raimond V*,

T TEC carta est comemorationis de pla- Ed.oriir
t. II.

col. 568.

An
M 58

avril.

de Columbariis vel sui tibi vel tuis prac-

dictos quingentos quinquaginta solidos

reddant, aut si deteriorati vel aliquo modo
lege vel penso diminuti fuerint pro singu-

lis quadraginta octo solidis de praedictis

quingentis quinquaginta nrarcham argenti

quod usaticum praedicti afactatores pro se

& pro ceteris participibus suis dixerunt

se habere ab ipso domino comité sive a

suis antecessoribus. Quod usaticum quod

petierunt taie est, scilicet ut ab omnibus
hominibus tam hujus ville Tolose quam de

fini ad festivitatem sancti Andreae. Et si aliis locis deforis qui coria afactata boum
homo vel foemina amparaverit vel abstule- vel vacarum vel equorum aut equarum atu-

rit tibi vel tuis in praedicto pignore, ha- lerint ab ullis partibus extra villa Tolosa

béas per retornum & per pignus, sicut ad vendendum in villa Tolosa tam in urbe

Raimundus de Columbariis me habere quam in suburbio, de singulis coriis tali-

concessit, medietatem omnium decimarum, bus habeant il denarios Tolosanenses j &
quas omnium rerum ipse habet in villa de si fuerit dimidium corium habeant inde I

Columbariis & in ejus terminiis, redditibus denarium. Et si fuerit ibi allatum corium

scilicet ipsarum decimarum tibi non in afactatum asini vel asine, muli vel mule
sortem imputandis, tamdiu donec Raimun- extra villam Tolose ad vendendum in To-
dus de Columbariis vel sui tibi vel tuis losa, sicut supradictum est de singulis ta-

praedictos quingentos quinquaginta soli-

dos ad festivitatem sancti Andreae reddant.

Et si aliquid in praedicto pignore tibi

Guillelmo de Narbona vel tuis amparatum
vel ablatum fuerit, Raimundus de Colum-

libus coriis habeant i denarium Tolo-

sanensem ; & si fuerit dimidium corium

habeant inde I obolum. Dicta autem ra-

tione predicta pars, supra quam predictum

usaticum petebatur in placito, non cogno-

bariis débet tibi vel tuis emendare & res- vitveram esse peticionem predictam.Tunc
tituere sine inganno quidquid inde perdi- dominus comes & ejus curia jussit predic-

deris infra XL' dies, ex quo a te vel a tuis

commonitus fuerit, & si illud non fecerit,

habeatis praedictum retornum, sicut prae-

dictum est. Hujus rei sunt testes Guillel-

mus de Morede sacrista, Arnaldus de Mau-

tos afactatores probare per testes supradic-

tani peticionem quam faciebant si possentj

& probaverunt ibi predictam peticionem

per legitimos testes. Datis vero & prepa-

ratis testibus, fuit dictum parti adverse si

reliano, Guillelmus Gersus, Johannes de deicerent aliquid damnationis testitms vel

Sancto Jorio, Pe-trus Catalanus, Johannes

Arnulfus, Bernardus Vermilius. Arnaldus

scripsit.

acciperent sacramentum ex duobus testi-

moniorum. Pars vero adversa dixit quod

' Trésor des chartes du roi; Toulouse, sac 19,

n. 7. [J. 328.] Mss. de Colbert, n. 1067. [Biblio-

thèque nationale, lat. 6009.J

V. 39
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non diceret aliquid mali testibus, quia

probi homines erant, nec acciperent sacra-

mentum de eis.Tunc supradicti afacta tores

pro se & pro ceteris afactatoribus urbis

Tolose & suburbii recognoverunt domino

feria IIII'', régnante Phylippo rege Fran-

corum & Raimundo Tolosano comité &
Fulcone episcopo, anno MCCXViiii ab

Incarnatione Domini. Hujus facti translati

sunt testes : Willelmus de Sancto Petro &

An
ii58

comiti quod per supradictum usaticum de- Petrus Borrellus
,

publici notarii , idem

Raimundus Donatus qui hec scripsit. Ego
Willelmus de Sancto Petro subscriboj &
Petrus Borellus se subscripsit.

625. — DXIII

Éd.orig.
t. II,

col. 569.

bent semper comiti vel suis bajulis dare

IIII"'' solidos Tolosanenses pro unoquoque

corio bovis quod eis allatum fuerit de bo-

bus suarum bovariarum, & recognoverunt

quod debent dare totos corios qui fuerint

opus comiti vel bonis hominibus Tolose

urbis & suburbii, in faciendis peccariis &
frondevolis. Et testes superius dicti dixe-

runt quod macellarii urbis Tolose & sub- Hommages rendus à Raimond-Tren-
urbii debent semper dare comiti vel suis ^^^. vicomte de Béliers, &c.
bajulis II denarios Tolosanenses pro carne ^

uniuscujusque bovis bovariarum comitis l. — Aus' tu Ramon Trencavel fils de

qui vivus eis adducetur. Dictis vero ratio- Ceciîia & tu Rogers fils de Saura, eu Fro-

nibus & recognitionibus predictis factis ters Peyre fils de Rîcha, d'aquesta hora

ibidem, dominus comes pro se & successo- enant lo castel de Berengs ni achel de Gal-

ribus suis dédit & laudavit & affirmavit lac ni achel de Causac ni achel de Monta-
supradictum usaticum omnibus afactato- gud, las fortc^^as que ara i son ni adenant i

ribus urbis Tolose & suburbii presenti- seran, no las vos tolrei, &c. Testes Amelius

bus & futuris. Quod sicut supradictum est, Sicardi de Laltrico & Berengarius de Lal-

requisitum fuit salvis & retentis juribus trico & Petrus do Rocha & Guingueîra de

suis super eos sicut superius scriptum est. Cadalon & Guillelmus de Sancto Felice

vicarius Carcassonae & Petrus de Vilario

vicarius Redensis & Aimericus de Barbai-

rano & Bernardus Pilapulli & Guillelmus

Pilapulli & Guillelmus Rigaldi de Besceda

& Jordanus de Saxaco & Raymundus de

Duno. Hoc fuit factum apud Carcassonam,

in palatio domini R. Trencavelli, ii^ feria.

Et dominus comes débet garire supradic-

tum usaticum afactatoribus predictis de

omnibus amparatoribus juste. Facta carta

mense aprilio, feria V", anno M CLVIII ab

Licarnatione Domini. S. Pétri Guillelmi.

S. Pétri de Roais. S. Bernardi Adalberti qui

tune erant capitularii, in quorum con-

spectu supradictum placitum fuit. S. Poncii 11 idus julii, rege Lodovico régnante, anno

Bertrand!. S. Pétri Boni Mancipii & alio- M C LVIII'.

rum multorum qui ibi aderant. Poncius

Vitalis scripsit.

Istam cartam non scripsit Poncius Vi-